Que atento a tal autorización se convocó a la Licitación Privada nº 92/2025, con fecha de
apertura de ofertas el día 2 de octubre del corriente año.

Que considerando el Acta n° 279/2025 producida por la Comisión Evaluadora de ofertas, el
monto de la presente adjudicación asciende a la suma total tope de PESOS VEINTISÉIS
MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 26.600.000,00) a la firma “Eco-Trec" de DAMIAN
ALEJANDRO VAZQUEZ.

Que el gasto se deberá afectar con cargo a 001 – 011 – Rectorado – Institucional (G.P. 1149) –
Presupuesto Ordinario – 3/399 – Ejercicio 2025.

Que el referido llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada ha sido tramitada en

[...]

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y adjudicar la presente Licitación Privada nº 92/2025 a la
firma: “DAMIAN ALEJANDRO VAZQUEZ - (CUIT Nº: 20-33501836-3)”, por la suma tope
total de PESOS VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 26.600.000,00), por el
servicio de tratamiento de RAEEs reciclables recuperables, considerando un tratamiento mínimo
de mil (1.000) kilogramos hasta un máximo de dieciséis mil (16.000) kilogramos, por un precio
unitario de PESOS UN MIL TRESCIENTOS ($ 1.300,00), más el tratamiento de RAEEs a
disposición final, considerando un tratamiento mínimo de mil (1.000) kilogramos a un máximo
de cuatro mil (4.000) kilogramos, por un precio de PESOS MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA ($ 1.450,00) por Kg.

ARTICULO 2º: Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a emitir la Orden de
Compra correspondiente, modalidad abierta, por la suma tope mencionada en el Artículo 1° del
presente Decreto.

ARTICULO 3º: El gasto que demande la presente contratación se deberá afectar con cargo a 001